
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi del C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, sottoscritta in data 

27/01/2022; 

Vista l’O.M. n° 45 del 25.02.2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2022/2023; 

Viste le dotazioni organiche della scuola primaria della provincia di Caltanissetta per 

l’anno scolastico 2022/2023; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 8300 del 17.05.2022 con cui è stato approvato 

il bollettino dei trasferimenti e dei passaggi per l’a.s. 2022/2023 del personale 

docente della scuola primaria nella provincia di Caltanissetta; 

Vista la nota prot. n. 9848 del 20.05.2022 con cui l’Ambito Territoriale di Palermo ha 

rettificato il punteggio attribuito alla domanda di passaggio di ruolo per la scuola 

primaria presentata dal docente RUSSELLO GAETANO, titolare presso   PAAA816007 

- I.C. "ALFONSO GIORDANO", da punti 124 a punti 154; 

Considerato  che con il predetto punteggio di punti 154 il docente RUSSELLO GAETANO ha 

diritto di ottenere il passaggio di ruolo interprovinciale in Provincia di Caltanissetta, 

presso CLEE82502Q - "MICHELE ABBATE", su posto comune; 

Considerato  che tra i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo interprovinciale per la 

scuola primaria – posto comune in provincia di Caltanissetta, aventi un punteggio 

inferiore ai 154 punti vantati dal docente Russello Gaetano, quella con il punteggio 

più basso è IANNELLO CARMELA, con punti 139, titolare presso CTAA822002 - I.C. 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

G. ARCOLEO - V. DA FELTRE, su posto di sostegno EH 

Rilevato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi 

della legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Ai movimenti del personale docente della scuola primaria della Provincia di Caltanissetta, 

pubblicati con proprio decreto prot. n. 8300 del 17.05.2022, vengono apportate le seguenti 

rettifiche: 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPOVINCIALI 

IANNELLO CARMELA nata il 13.02.1967, PUNTI 139 

DA               CTAA822002 - I.C.  ARCOLEO - V. DA FELTRE (POSTO EH) 

A                  CLEE82502Q - "MICHELE ABBATE” (POSTO AN) – PASSAGGIO ANNULLATO   

 

RUSSELLO GAETANO, nato il 25.11.1980, PUNTI 154 

DA                        PAAA816007 - I.C. "ALFONSO GIORDANO" (POSTO AN) 

A                          CLEE82502Q - "MICHELE ABBATE” (POSTO AN)  

            

Art. 2 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricati 

dell’esecuzione del presente decreto e della notifica al personale interessato. 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

All’  Ambito Territoriale di Palermo  

usp.pa@postacert.istruzione.it   

All’ Ambito Territoriale di Catania 

usp.ct@postacert.istruzione.it   

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Alfonso Giordano” di Lercara Friddi (PA) 

paic81600b@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Arcoleo – V. Da Feltre” 

ctic822006@pec.istruzione.it   

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta – Enna 

rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:usp.pa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@postacert.istruzione.it
mailto:paic81600b@pec.istruzione.it
mailto:tic822006@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2022-05-31T07:56:17+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-05-31T11:44:11+0200
	protocollo




